ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТАХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПРИКАЗ

«О внесении изменений в приказ от 21.03.2023 № 89«Об определении уполномоченной организации, ответственной за работу,связанную с размещением сведений в информационной системе«Государственный информационный ресурс о лицах, проявившихвыдающиеся способности»
07.11.2023 19-ПОД-432г. Ханты-Мансийск

На основании постановления Правительства Российской Федерации
от 19 октября 2023 года № 1738 «Об утверждении Правил выявления детей
и молодежи, проявивших выдающиеся способности, и сопровождения их
дальнейшего развития», п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Департамента физической культуры и спорта
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 марта 2023 года
№ 89 «Об определении уполномоченной организации, ответственной за
работу, связанную с размещением сведений в информационной системе
«Государственный информационный ресурс о лицах, проявивших
выдающиеся способности» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «постановления Правительства Российской
Федерации от 17 ноября 2015 года № 1239 «Об утверждении правил
выявления детей, проявивших выдающиеся способности, и сопровождения
их дальнейшего развития» (далее – Постановление № 1239)» заменить
словами «постановления Правительства Российской Федерации
от 19 октября 2023 года № 1738 «Об утверждении Правил выявления детей

2
и молодежи, проявивших выдающиеся способности, и сопровождения
их дальнейшего развития» (далее – Постановление № 1738)».

2. В пунктах 1, 3 слова «Постановлением № 1239» заменить словами
«Постановлением № 1738».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления государственной политики в области физической
культуры и спорта – начальника отдела развития спорта высших
достижений Департамента физической культуры и спорта
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры А.А.Евсюкова.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00D14D8290912FED333A1AFE7756B817FDВладелец Конух Софья ЕвгеньевнаДействителен с 02.10.2023 по 25.12.2024

С.Е.Конух

Исполнитель:консультант отдела развития спорта высших достиженийДепартамента физической культуры и спортаХанты-Мансийского автономного округа – ЮгрыПатракова Галина АлександровнаТел: 8 (3467) 36-01-21, доб. 4017